
 
 

 
Município de Itajubá 

161/2014 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Processo Licitatório: 
TOMADA DE PREÇOS Modalidade: 

017/2014 Número da Licitação: 
Obras Aquisição de: 

Página: 1 

O(A) Prefeito Municipal, Rodrigo Imar Martinez Riêra, no uso de suas atribuições legais, com base na Lei  
N. 8.883/1994, homologa o Processo Licitatório Nº 161/2014 na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 
017/2014, objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE IMPLANTAÇÃO 
DE ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO COMPACTA E IMPLANTAÇÃO DE RESERVATORIO 
METÁLICO DE AGUA NOS BAIRROS RIO MANSO E GERIVÁ - SEMOB, e o adjudica para as empresas: 

 07.827.899/0001-60 CONSTRUTORA SANESUL LTDA - EPP 
 Marca       V. 

Total 
V. Unit. Unidade Qtde Item 

 662.759,130  662.759,13 1,00 UN 1,00 
 
 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS: 
- ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO - ETE COMPACTA NO BAIRRO JERIVÁ. 
- ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO - ETE COMPACTA NO BAIRRO RIO MANSO. 
- IMPLANTAÇÃO DE RESERVATÓRIO METÁLICO DE ÁGUA COM CAPACIDADE DE 40.000 LITROS, SENDO UM NO 
BAIRRO JERIVÁ E OUTRO NO BAIRRO RIO MANSO.  

DESCRIÇÃO: 

 
 Desconto Ofertado 0,00% 
 
 662.759,13 Total para Este Fornecedor: 

Determina-se, então, que o Setor de Compras e Licitações do Município de Itajubá convide o(s) vencedor(es) 
do referido processo para formalizar a contratação objetivada pelo presente certame. 

Itajubá, em 29 de outubro de 2014 

Rodrigo Imar Martinez Riêra 
Prefeito Municipal 



 
 

 
Município de Itajubá 

111/2014 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Processo Licitatório: 
TOMADA DE PREÇOS Modalidade: 

008/2014 Número da Licitação: 
Obras Aquisição de: 

Página: 1 

O(A) Prefeito Municipal, Rodrigo Imar Martinez Riêra, no uso de suas atribuições legais, com base na Lei  
N. 8.883/1994, homologa o Processo Licitatório Nº 111/2014 na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 
008/2014, objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO DE FAIXAS ELEVADAS 
PARA TRAVESSIA DE PEDESTRES NAS VIAS URBANAS DO MUNICIPIO., e o adjudica para as 
empresas:  

 07.827.899/0001-60 CONSTRUTORA SANESUL LTDA - EPP 
 Marca       V. 

Total 
V. Unit. Unidade Qtde Item 

 349.573,510  349.573,51 1,00 UN 1,00 
 
 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA IMPLANTAÇÃO DE FAIXAS ELEVADAS PARA TRAVESSIA DE PEDESTRE NAS VIAS URBANAS DO MUNÍCIPIO 
DE ITAJUBÁ.  

DESCRIÇÃO: 

 
 Desconto Ofertado 0,00% 
 
 349.573,51 Total para Este Fornecedor: 

Determina-se, então, que o Setor de Compras e Licitações do Município de Itajubá convide o(s) vencedor(es) 
do referido processo para formalizar a contratação objetivada pelo presente certame. 

Itajubá, em 23 de junho de 2014 

Rodrigo Imar Martinez Riêra 
Prefeito Municipal 


	Homologacao ETE
	Homologacao FAIXAS ELEVADAS



